
UỶ BAN NHÂN DÂN 

XÃ BÌNH LƢƠNG 

Số:           /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập -Tự do - Hạnh phúc 

Bình Lương, ngày     tháng 09 năm 2023 

 
QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Đoàn kiểm tra công tác  

phòng cháy, chữa cháy và cứu nạn cứu hộ đối với Các cơ sở sản xuất,  

kinh doanh, truyền tải điện và các cơ sở có công suất tiêu thụ  

điện lớn trên địa bàn xã Bình Lƣơng 

 

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ BÌNH LƢƠNG 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương       20        ngày 

19/6/2015; L ậ    a đổi   ổ   ng m      điề  c a L ậ   ổ chức Ch nh ph      

L ậ   ổ chức Ch nh    ền địa phương       20        ng   22    20    

Căn cứ Luật Phòng cháy và chữa chá  năm 200   L ật s a đổi, bổ sung 

m t s  điều c a Luật Phòng cháy và chữa cháy năm 20    

 Căn cứ Nghị định s    6 2020 NĐ-CP ngày 24/11/2020 c a Th   ướng 

Chính Ph      định chi tiết thi hành m t s  điều c a Luật Phòng cháy và chữa 

cháy và Luật s a đổi, bổ sung m t s  điều c a Luật Phòng cháy và chữa cháy; 

Căn cứ Kế hoạch s  154/KH-UBND ng   308/2023 c a Ch  tịch UBND 

huyện Như X ân về Tuyên truyền, kiểm tra an toàn phòng cháy, chữa cháy và 

cứu nạn, cứu h  trong sản xuất, kinh doanh, truyền tải và s  dụng điện  rên địa 

  n   nh  

Căn cứ Kế hoạch s  70/KH-UBND ngày 13/9/2023 c a UBND xã Bình 

Lương về Tuyên truyền, kiểm tra an toàn phòng cháy, chữa cháy và cứu nạn, 

cứu h  trong sản xuất, kinh doanh, truyền tải và s  dụng điện  rên địa   n 

h  ện  

 Xé  đề nghị c a  rư ng Công an xã Bình Lương  

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Đoàn kiểm tra công tác phòng cháy, chữa cháy và cứu 

nạn cứu hộ đối với Các cơ sở sản xuất, kinh doanh, truyền tải điện và các cơ sở 

có công suất tiêu thụ điện lớn trên địa bàn xã Bình Lương gồm các ông (bà) có 

tên sau: 

1. Bà Đinh Thị Thắm, Phó Chủ tịch UBND xã, Trưởng đoàn; 

2. Ông Lê Đức Lâm, Phó trưởng Công an xã  Phó Trưởng đoàn  

3. Ông Lê Thanh Hiếu, Cán bộ Công an xã, Thư ký; 



2 
 

4. Bà Lường Thị Xinh, Công chức VH-XH xã  Thành viên. 

Điều 2. Đoàn kiểm tra có nhiệm vụ: 

- Kiểm tra, lập biên bản tình hình thực hiện công tác PCCC&CNCH đối 

với đối tư ng đư c kiểm tr  theo qu  định. 

- Tổng h p, báo cáo Chủ tịch UBND xã về kết quả kiểm tra. 

- Kiến nghị xử lý nghiêm đối với các trường h p cố tình vi phạm các quy 

định của pháp luật về PCCC  CNCH. Đề xuất Chủ tịch UBND xã xem xét xử lý 

theo qu  định đối với người đứng đầu các cơ qu n  đơn vị chư  thực hiện hết 

trách nhiệm trong quản lý nhà nước về PCCC ở đơn vị mình quản lý. 

- Đoàn kiểm tra làm việc theo chế độ kiêm nhiệm  thành viên đoàn kiểm 

tr  căn cứ chức năng nhiệm vụ củ  cơ qu n đơn vị mình để xây dựng kế hoạch 

đề cương cụ thể và thực hiện nhiệm vụ do Trưởng đoàn phân công. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.  

Văn phòng UBND xã, Thủ trưởng các đơn vị có liên quan và ông (bà) có 

tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./. 

Nơi nhận: 

- Như Điều 3 QĐ; 

- Các PCT UBND xã; 

- Lưu: VT, CAX. 

CHỦ TỊCH 

 

 

Lê Đức Tuấn 

 

 


		tuanld.nhuxuan@thanhhoa.gov.vn
	2023-09-14T14:20:57+0700


		2023-09-14T14:42:39+0700


		2023-09-14T14:42:56+0700


		binhluong.nhuxuan@thanhhoa.gov.vn
	2023-09-14T14:43:47+0700




